Igitur mox vt urbem applicuit, ab Aegyptijs mercatoribus apud iudicem accuſatus fuit, quod magnum cum Chriſtianiſ conmerciũ haberet, homo qui Alexandriæ Crucem negauerat, contulcauerat, ſputis ſcedauerat: & Mahumetum publica confeſſione ſummis laudibus extulerat. Hæc accuſatione in iudicio iniquo recitata, Andreas nunquam ſe à Chio, vbi natus educatusque fuit, niſi tunc reſeſſiſſe affirmabat: idque teſtibus multis approbat. Ad iudex iniquus, Chriſtiano

Voti effectus.

Integritas & probitas Andree.

Falsò deſertur, ab Aegyptijs mercatoribus.

834 MART. B. ANDREAE. DE CHIO  
rum testimonio reiecto, quod ea in re nullum  
esse dicebat, Mahometistarum recipiebat. Tunc  
Christianorum multitudo summa contentione  
iniquum esse clamitauit, aduersariorum testi-  
monium admittere, petijtque, vt pratermissis  
testibus, res ipsa digno exanime excuteretur. Di-  
cebat igitur, vt circumcissionis signum in mem-  
bris eius exquirerent; nam si ad Mahumeti disci-  
plinam accessisset, necessarium fore, vt in geni-  
talibus membris circumcisio inueniretur. Inter  
ea spoliatur vestibus miles Christi, nudusque  
à tanta multitudine adspicitur, sed nullum in  
eo indicium, nulla circumcissionis macula, nul-  
lum Mahometistarum apparet vestigium. Excla-  
mant Christiani incredibili læticia exultantes,  
confunduntur aduersarij, & victi penitus pro-  
sternuntur: nisi diabolico astu adiuti, exposuissent,  
moris esse in Aegypto, minoris homines ætatis  
circumcidi; maioris, si ad Mahumentum, Dei pro-  
phetam conuertantur, nullo modo ad circum-  
cissionis legem impelli. His rationibus iudex,  
quia sectæ suæ fauebat, sententiam ad Regem  
transtulit, quemadmodum in rebus ambiguis &  
arduis lege cautum est.

**Cōvincun-  
tur menda-  
cij accusa-  
tores.**

Itaque Christi milite in carcerem coniecto  
Regem consultum adiit; cui cum & ætatem flo-  
ridam, & inuictum iuuenis robur referret, rex  
talium hominum in militia cupidus: Vade, in-  
quid, & si nostræ voluerit obedire voluntati,  
Centurionatum offero. Sin beneficijs nostris ni-  
hil commouetur, minis atque terroribus ipsum  
concutias: & si neutra poteris præualere via, ca-  
pite plectas. Altero igitur die, producto ipso  
primùm Regis pollicitationes proponuntur,  
mirabili cum amplificatione. Verùm cū Martyr  
Christi

**Turcarum  
princeps eū  
allicit obla-  
tis honori-  
bus.**

Christi nihil respondendo contemnere oblata  
 deretur, qui circumfusi erant veritatis hostes,  
 argentum atque aurum, alij vestes, alij supel-  
 ilem variam pollicebantur; cumque in silen-  
 o acrius perseveraret; Quid, inquit, ne ver-  
 ba quidem tuis nos dignos putas? Digni quidem  
 vos estis multò maioribus, quam ego dicere  
 excogitare queam: sed res, quas offertis, nul-  
 la responsione dignæ sunt. Quid enim caducam  
 hanc vitam, atque mortalem, putatis magni a-  
 liquid habere, quò cælesti sit preponenda? Erras,  
 ipsi respondent; nam nos & ad illam tibi viam  
 aperire studemus, & hanc insuper tibi scelicem  
 cadere conamur. Non cohærent, inquit, cadu-  
 ta æternis, non scelicibus misera, non propheta-  
 ta beatis. Sed quid opus est verbis? Ego scelicita-  
 tem huius seculi nihil facio; ego Crucem, pas-  
 sionem, sepulturamque Christi mei nunquam,  
 auxilio illius fretus, negabo. Statuite in me quic-  
 quid malueritis: vnum rogo, ne me verbis am-  
 plius tentetis.